GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

 ERRATA
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2024-SEAD

PROCESSO Nº 00024.004335/2023-23

A Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) torna público a  ERRATA DA PRIMEIRA CONVOCAÇÃO do Edital SEAD Nº
02/2024-SEAD, que convoca candidatos (as) classificados (as) no certame em tela e constante na relação anexa, para apresentarem a
documentação necessária para a contratação, no período de 5 (cinco) dias corridos a contar da data de publicação deste documento no
Diário Oficial do Estado do Piauí (DOE-PI), seguindo as orientações abaixo:

I) Apresentação, junto a Diretoria de Desenvolvimento de Pessoas da SEAD-PI, na sede da Secretaria da Administração do Estado do Piauí
(SEAD-PI), durante o horário de expediente do órgão, de cópias legíveis das seguintes documentações:

a) Identidade e CPF (RG - com data de expedição);

b) Comprovante de endereço;

c) Título de Eleitor (com comprovante de votação atualizado);

d) Certidão de Nascimento ou Casamento;

e) Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil.

f) Comprovante do PIS/PASEP ou NIT;

g) Número de telefone para contato.

II) A entrega da documentação deve ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo estabelecido no início dessa convocação, sob pena da
contratação não ser efetivada.

III) Após a entrega da documentação solicitada, o candidato será informado da data de apresentação na sede da Secretaria da
Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI), para formalização da contratação.

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO NOME CONCORRÊNCIA NÍVEL CARGO MUNICÍPIO PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

819 CLASSIFICADO
YAN BRANDIM
SAMPAIO
FERREIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

PARNAIBA 37 29/10/1992

1515 CLASSIFICADO REGINALDO DA
SILVA RIBEIRO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

PARNAIBA 23 19/10/1980

1354 CLASSIFICADO

ALDERI DE
SOUSA
MENDONCA
JUNIOR

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

PARNAIBA 13 04/02/1992

565 CLASSIFICADO SERGIO DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

PARNAIBA 12 22/07/1981

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 1 de 6

881 CLASSIFICADO
JONATAS DE
SOUSA
RODRIGUES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 45 19/11/1990

1637 CLASSIFICADO

FRANCISCO
DAS CHAGAS
FERREIRA DOS
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 40 08/12/1976

1204 CLASSIFICADO
CARLOS
EDUARDO LIMA
DA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 40 31/12/1998

545 CLASSIFICADO
SUELSON
GONÇALVES
DOSS SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 39 18/12/1978

497 CLASSIFICADO

LUIS
FERNANDO
ASSUNÇÃO DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 38 18/01/1989

1621 CLASSIFICADO
PLÍNIO DANIEL
BARROS
FREITAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 36 22/05/1985

1419 CLASSIFICADO

LORENO
ANTONIO DA
CUNHA NETO
SEGUNDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 36 12/05/1986

157 CLASSIFICADO
FELIPE RAMON
PEREIRA DE
ARAÚJO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 36 28/03/1992

758 CLASSIFICADO
MARCOS
ROBERTO
SILVA CHAVES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 35 14/11/1985

1613 CLASSIFICADO CÁSSIO FRAN
NUNES LIMA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 34 22/03/1990

1439 CLASSIFICADO
PEDRO
ALEXANDRE
DE SOUSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 32 09/01/1994

232 CLASSIFICADO

SERGIO
MARCELO DE
MIRANDA
ALBUQUERQUE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 31 12/07/1975

183 CLASSIFICADO
RAPHAEL
LOPES DA
SILVA

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA-
PCD

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 19 15/06/1996

972 CLASSIFICADO
GILDEAN
CARLOS DE
MACEDO

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 25 26/09/1992

637 CLASSIFICADO ALUISIO
FERREIRA LIMA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 18 31/01/1992

905 CLASSIFICADO
JEAN VICTOR
SANTOS DE
SOUSA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 15 12/11/1997

476 CLASSIFICADO
MARCOS
VINICIUS
DUARTE

PESSOAS
NEGRA E/OU NÍVEL

MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL TERESINA 14 05/09/2004

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 2 de 6

CAMPELO PARDA (MASCULINO)

245 CLASSIFICADO

BRENO
HENRIQUE
CARNEIRO DA
SILVA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

CUIDADOR
SOCIAL
(MASCULINO)

TERESINA 13 09/05/1998

1029 CLASSIFICADO AROLDO DA
COSTA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

MOTORISTA-
CATEGORIA D TERESINA 42 20/04/1975

169 CLASSIFICADO
JOÃO LAERCIO
GONÇALVES
DA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

MOTORISTA -
CATEGORIA D TERESINA 30 24/06/1994

265 CLASSIFICADO
FABIO
OLIVEIRA
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

MOTORISTA -
CATEGORIA D TERESINA 28 15/08/1979

768 CLASSIFICADO
MANOEL DA
SILVA
SOBRINHO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

MOTORISTA -
CATEGORIA D TERESINA 27 10/04/1978

801 CLASSIFICADO
WILLIAM
LOPES DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

MOTORISTA -
CATEGORIA D TERESINA 24 09/01/1990

405 CLASSIFICADO
FRANCISCA
MARIA
FONTENELE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM PARNAIBA 37 08/01/1988

651 CLASSIFICADO
MARIA DE
FATIMA ALVES
DA COSTA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM PARNAIBA 31 16/02/1974

677 CLASSIFICADO
FRANCISCA
PEREIRA DE SA
ROSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM PARNAIBA 28 28/09/1990

745 CLASSIFICADO
ANA KAROLINE
DA SILVA
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM PARNAIBA 22 25/01/1994

254 CLASSIFICADO
ELIENE ALVES
DO
NASCIMENTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 45 25/10/1979

394 CLASSIFICADO ANA CRISTINA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 44 10/07/1987

1447 CLASSIFICADO
RAYANNA
CRISTINE
FELIX DA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 41 20/05/1998

855 CLASSIFICADO
LENISE
PESSOA DE
SOUSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 39 07/10/1990

1417 CLASSIFICADO
IURI TAUANA
CARVALHO DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 37 10/06/1991

595 CLASSIFICADO WANDERSON
DA COSTA LIMA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 36 22/05/1989

56 CLASSIFICADO
ROBERTA
AMORIM DE
SALES

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA -
PCD

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 30 01/05/1982

178 CLASSIFICADO

MAYARA
PRISCILA DE
SOUSA
OLIVEIRA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 29 28/09/1992

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 3 de 6

917 CLASSIFICADO
YASMIM
VIVEIROS
SOUSA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 28 18/02/2000

299 CLASSIFICADO PATRICIA
COSTA SILVA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO (A) EM
ENFERMAGEM TERESINA 25 13/10/1986

1512 CLASSIFICADO
EROS DE
CARVALHO
BARBOSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO

TERESINA 49 02/01/1976

594 CLASSIFICADO
SÉRGIO
IDELANO
DANTAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ARQUITETURA

TERESINA 53 25/01/1982

630 CLASSIFICADO JIVAGO CESAR
PINTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
DIREITO

TERESINA 62 05/01/1987

1406 CLASSIFICADO
JOSUÉ TADEU
LIMA DE
BARROS DIAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO
FÍSICA

TERESINA 65 04/05/1995

907 CLASSIFICADO
ISABEL LOPES
DE SOUSA
BORGES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO
FÍSICA

TERESINA 49 29/04/1986

862 CLASSIFICADO LAIRO MOURA
OLIVEIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO
FÍSICA

TERESINA 46 20/02/1997

520 CLASSIFICADO

MARCUS
VINICIUS
ALEXANDRE
MONTEIRO

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO
FÍSICA

TERESINA 26 31/07/1998

604 CLASSIFICADO

MARIA
TAMIRES
ALVES
FERREIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

PARNAIBA 56 09/02/1988

598 CLASSIFICADO LUCAS
PEREIRA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

TERESINA 61 27/06/1991

1351 CLASSIFICADO

KAROLYNNE
PRISCILLE
BARBOSA DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM

TERESINA 60 22/07/1991

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 4 de 6

ALMEIDA ENFERMAGEM

495 CLASSIFICADO ERIKA RIBEIRO
DA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

TERESINA 58 23/04/1982

1579 CLASSIFICADO
LUANA DE
SOUSA
ANDRADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

TERESINA 56 06/10/1987

1453 CLASSIFICADO
LIVIA
FLORENCIO DE
BRITO

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

TERESINA 47 03/05/1984

566 CLASSIFICADO TERCIO DAVID
SOARES LIMA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENFERMAGEM

TERESINA 46 08/12/1993

619 CLASSIFICADO
BRUNO DE
CARVALHO
MARQUES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ENGENHARIA
CIVIL

TERESINA 57 14/09/1996

1033 CLASSIFICADO

ANTONIO
ALEXANDRE
HENRIQUE
SOUSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
FARMÁCIA

TERESINA 39 28/01/1993

1603 CLASSIFICADO

GYVAGO
CHAVES DE
SOUSA
MACHADO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
FISIOTERAPIA

TERESINA 42 30/05/1993

43 CLASSIFICADO
NAILA
ROBERTA DA
SILVA MOURA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
FISIOTERAPIA

TERESINA 39 18/11/1989

865 CLASSIFICADO LAYZA MIRELLE
FREITAS SILVA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
FISIOTERAPIA

TERESINA 24 10/05/1994

285 CLASSIFICADO
FRANCISCO
JOSE NUNES
AGUIAR

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
ODONTOLOGIA

TERESINA 69 14/02/1995

952 CLASSIFICADO
LAYANE
BASTOS DOS
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
PSICOLOGIA

TERESINA 54 15/07/1984

MÁRCIA
TÉCNICO (A) DE
NÍVEL

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 5 de 6

164 CLASSIFICADO NAILDES DA
COSTA LIMA DO
CARMO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
PSICOLOGIA

TERESINA 48 18/08/1985

799 CLASSIFICADO LUANA DAYSE
DA SILVA CRUZ

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
PSICOLOGIA

TERESINA 40 26/09/1991

542 CLASSIFICADO

BÁRBARA
HAMEDY
CARVALHO
QUEIROZ
ARAGÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
PSIQUIATRIA
MÉDICA

TERESINA 44 26/11/1988

726 CLASSIFICADO
CARLA SUELI
TEIXEIRA LIMA
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO (A) DE
NÍVEL
SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM
SERVIÇO
SOCIAL

PARNAIBA 43 21/11/1966

Documento assinado eletronicamente por MARIA REGINA SOUSA - Matr.0371281-8, Secretária de Assistência Social, Trabalho e Direitos
Humanos, em 19/09/2024, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de
fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 19/09/2024, às 18:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 014565817 e o código CRC 333B3781.

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00024.004335/2023-23  SEI nº 014565817

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im86c63f5d30a868032949ed555e51da29db6b0c59f4ffa7da9 20/09/2024, 08:03
Página 6 de 6